
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №73 «Алёнушка»» городского округа г. Шарья 

 

ПРИКАЗ 

 21 сентября 2017 г.                                                                                          № 82/а - АД 

Об утверждении  

Плана мероприятий по улучшению 

качества образовательной деятельности в 

МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка»» 

по итогам НОК ОД в 2017 году 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

городского округа город Шарья Костромской области от 21.09.2017г. №589 «Об 

утверждении Плана мероприятий по улучшению качества оказания услуг муниципальными 

образовательными организациями по итогам НОК ОД в 2017 году»   по итогам заседания 

Общественного совета по развитию образования городского округа город Шарья (протокол 

от 21.09.2017г. №5), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества оказания услуг МБДОУ 

 «Детский сад №73 «Алёнушка»» городского округа город Шарья Костромской области, 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций в 2017 году, на период 2017 – 2018 учебного 

года (далее План мероприятий). (Приложение) 

2. Назначить С.А. Кузнецову, старшего воспитателя, ответственным координатором 

реализации Плана мероприятий. 

3. Обеспечить реализацию Плана мероприятий; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий                                                                           Е.П. Игнашова 

       



Приложение 

к приказу  

от 21.09.2017г. №82/а -АД 

План мероприятий 

по улучшению качества оказания услуг МБДОУ « Детский сад №73 « Алёнушка»» городского округа город Шарья Костромской 

области, по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности организаций 

в 2017 году, на период 2017 – 2018 учебного года 

 

образовательные 

организации 

Меры (мероприятия) по устранению 

недостатков  

Финансирование 

(тыс.руб.)  

Сроки 

исполнения 

Предполагаемый результат Ответственные 

Критерий № 1 Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

Все муниципальные 

образовательные 

организации 

Аудит\актуализация контента 

официальных сайтов (приведение в 

соответствие с требованиями 

действующего законодательства) 

 в течение 

2017-2018 

уч года 

Достоверность и доступность 

информации о деятельности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Соответствие официальных 

сайтов  требованиям 

действующего 

законодательства 

Игнашова Е.П. 

Все муниципальные 

образовательные 

организации 

Совершенствование интернет-ресурса 

для рассмотрения обращений, 

поступивших в организацию от 

заинтересованных граждан на 

официальных сайтах 

 10.2017 Интернет-ресурс для 

рассмотрения обращений 

граждан соответствует 

требованиям 

ответственные 

за сайтДОУ 



образовательных организаций: 

возможность поиска и получения 

сведений по реквизитам обращения о 

ходе его рассмотрения, 

ранжированной информации об 

обращениях, наличие информации о 

результатах рассмотрения 

обращений, возможность 

отслеживания хода рассмотрения 

обращений граждан. 

Критерий № 2 Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

ДОУ 73 
Мероприятия по подготовке к новому 

2018-2019 учебному году 

 в течение 

2017-2018 

уч года 

Улучшение условий, 

обеспечение требований, 

исполнение предписаний 

надзорных органов 

Игнашова Е.П. 

ДОУ 73 Разработка Программ развития 
 01.2018 Исполнение ФЗ «Об 

образовании РФ» 

Игнашова Е.П, 

Критерий № 3 Доброжелательность, вежливость, компетентность работников 

ДОУ 73 
Семинар « Профессиональное 

выгорание педагогов» 

 в течение 

2017-2018 

уч года 

улучшение психологического 

климата в педагогическом 

коллективе, в учреждении 

Ст. 

воспитатель 

Критерий № 4 Удовлетворенность качеством образовательной деятельности 

ДОУ 73 Принятие участие в : 

Августовской педагогической 

конференции – 2018 

 26.08.2018  Заведующий 

ДОУ 

Ст. 



Секционных  заседаниях воспитатель 

ДОУ 73  Участие в заседании Общественного 

совета по развитию образования 

городского округа город Шарья 

 09.2018 Председатель 

УС ДОУ 

ДОУ 73 Размещение в СМИ информации о 

результатах деятельности 

образовательной организации\ 

достижениях педагогов и 

обучающихся 

 В течение 

2017-2018 

уч года 

Игнашова Е.П. 

ДОУ №73 

Формирование Публичных отчетов 

муниципальных образовательных 

организаций по итогам 2017-2018 уч. 

года 

 08.2018 Достоверность и доступность 

информации о деятельности 

муниципальных 

образовательных организаций 

Игнашова Е.П. 

 

 


